

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL**

**CNPJ:** 45.701.455/0001-72  
**Av. Ministro Nelson Hungria, 52**  
**C.E.P.:** 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 224/2022  
**Processo de Licitação:** 224/2022  
**Data do Processo:** 25/10/2022

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO NATALINA 2022 NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 153/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 11 de Novembro de 2022, às 09:17 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6188, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 224/2022, Licitação nº 36/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTA REALINHADA ENVIADA CORRETAMENTE

**LOTE: 1**

**Participante:** 22072 - RT LOCAOES E SERVICOS DE SOM E ILUMINACAO LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | TÚNEL DE LUZES - AV. MIN. NELSON HUNGRIA - MEDINDO 90,0 M DE COMPRIMENTO X 2,70 M DE ALTURA E 6,0M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE METALÃO 50 X50 X 16 E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA, CABO DE AÇO 1/16" - 1,6MM E FIO DE NYLON 0,25 OU 0,30MM, ZINCADA COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO DE INTEMPÉRIES. COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NAS CORES BRANCA MORNO EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE 11,00MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V E CORDÕES DE LEDS COR BRANCO MORNO COM FIO ELÉTRICO BRANCO X 0,5MM CABO FORMADO POR 12 FIOS DE COBRE DE 0,12MM COM A UTILIZAÇÃO ALIMENTADOR.     | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 28.524,00      | 28.524,00   |
| 2    | TÚNEL DE LUZES - ESCADARIA IGREJA SAO BENEDITO - MEDINDO 25,0 M DE COMPRIMENTO X 2,4 M DE ALTURA E 3,0M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE METALÃO 50X50 X 16 E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA, CABO DE AÇO 1/16" - 1,6MM E FIO DE NYLON 0,25 OU 0,30MM, ZINCADA COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO DE INTEMPÉRIES. COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NAS CORES BRANCA MORNO EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE 11,00MM DE DIÂMETRO COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V E CORDÕES DE LEDS COR BRANCO MORNO COM FIO ELÉTRICO BRANCO X 0,5MM CABO FORMADO POR 12 FIOS DE COBRE DE 0,12MM COM A UTILIZAÇÃO ALIMENTADOR. | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 10.900,00      | 10.900,00   |
| 3    | ÁRVORE DE NATAL - COM FORMATO SEXTAVADO PREENCHIDAS COM FIGURAS NATALINAS COM FORMAS E ARABESCOS E ESTRELAS EM TAMANHOS DIVERSOS, MEDINDO 6,00 METROS DE ALTURA X 3,00 METROS DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E METALÃO 20,00MM X 20,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESURA, ZINCADA COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA E CORDÕES DE LED PARA REALÇAR SUA FORMA.   | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 12.960,00      | 12.960,00   |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL**

**CNPJ:** 45.701.455/0001-72  
**Av. Ministro Nelson Hungria, 52**  
**C.E.P.:** 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 224/2022  
**Processo de Licitação:** 224/2022  
**Data do Processo:** 25/10/2022

Folha: 2/4

**LOTE: 1**

**Participante: 22072 - RT LOCAOES E SERVICOS DE SOM E ILUMINACAO LTDA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 4    | ANJOS ILUMINADOS - LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ANJOS, MEDINDO 2,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO 1 1/2M POLEGADAS NA CHAPÁ 14 E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED NA COR BRANCO MORNHO EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR.  | UN      | 4,00        |       | 0,0000   | 1.000,00       | 4.000,00    |
| 5    | SINOS COM FITAS - LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA FITA COM DOIS SINOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE ALTURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED NAS CORES BRANCA MORNHA E VERMELHA, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR. A FIGURA LUMINOSA DEVERÁ TER POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 180W. | UN      | 4,00        |       | 0,0000   | 700,00         | 2.800,00    |
| 6    | ESTRELAS ILUMINADAS - LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA FITA COM DOIS SINOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE ALTURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED NAS CORES BRANCA MORNHA, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR. A FIGURA LUMINOSA DEVERÁ TER POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 180W.        | UN      | 4,00        |       | 0,0000   | 640,00         | 2.560,00    |
| 7    | DECORAÇÕES COM CASCATAS EM LED - AUDITORIO - INSTALAÇÃO DE 20 UNIDADES DE CASCATA COM 400 LED FIXO, COR DO LED BRANCO QUENTE, COR DO FIO: TRANSPARENTE, CONEXÃO DO TIPO MACHO/ FÊMEA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 9,5 METROS (CASCATA LUZES) E 0,40 METROS DE FIO PARA LIGAÇÃO EM TOMADA, ALTURA DAS QUEDAS DE APROXIMADAMENTE 35CM A 50CM APROXIMADAMENTE E 15CM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS. DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO, INCLUINDO TODO OS INSUMOS E MATERIAIS ELÉTRICOS COMPLEMENTARES.   | UN      | 20,00       |       | 0,0000   | 192,00         | 3.840,00    |
| 8    | DECORAÇÕES DAS ÁRVORES COM MANGUEIRAS DE LEDS - INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 1.750M DE MANGUEIRA LUMINOSA LED NAS CORES BRANCO QUENTE E VERMELHA, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR, PPLICADAS AO TRONCO DAS ÁRVORES EXISTENTES NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICADO, INCLUINDO TODO OS INSUMOS E MATERIAIS ELÉTRICOS COMPLEMENTARES.  | UN      | 1,00        |       | 0,0000   | 19.900,00      | 19.900,00   |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2022 - PR**

**CNPJ:** 45.701.455/0001-72  
**Av. Ministro Nelson Hungria, 52**  
**C.E.P.:** 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP

**Processo Administrativo:** 224/2022  
**Processo de Licitação:** 224/2022  
**Data do Processo:** 25/10/2022

Folha: 3/4

**LOTE: 1**

**Participante: 22072 - RT LOCAOES E SERVICOS DE SOM E ILUMINACAO LTDA**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 9                                      | DECORAÇÕES DAS PRAÇAS COM HOLOFOTES DE LED - INSTALAÇÃO DE 28 UNIDADES DE HOLOFOTES DE LED DE 50W, TIPO SMD, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COR VERDE, 4500 LUMENS, BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO IP67 (PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA), NORMATIZADO, INCLUSO HASTE PARA FIXAÇÃO. A SER INSTALADOS NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO, INCLUINDO TODO OS INSUMOS E MATERIAIS ELÉTRICOS COMPLEMENTARES.                          | UN      | 28,00       |       | 0,0000   | 265,00         | 7.420,00         |
| 10                                     | DECORAÇÕES DA IGREJAS SÃO BENEDITO COM HOLOFOTES DE LED - INSTALAÇÃO DE 06 UNIDADES DE HOLOFOTES DE LED DE 50W, TIPO SMD, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COR VERDE, 4500 LUMENS, BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO IP67 (PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA), NORMATIZADO, INCLUSO HASTE PARA FIXAÇÃO. A SER INSTALADOS NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO, INCLUINDO TODO OS INSUMOS E MATERIAIS ELÉTRICOS COMPLEMENTARES.             | UN      | 6,00        |       | 0,0000   | 266,00         | 1.596,00         |
| 11                                     | DECORAÇÕES DA IGREJA DE SANTO ANTÔNIO (MATRIZ) COM HOLOFOTES DE LED - INSTALAÇÃO DE 06 UNIDADES DE HOLOFOTES DE LED DE 50W, TIPO SMD, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COR VERDE, 4500 LUMENS, BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA: 120°, PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO IP67 (PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA), NORMATIZADO, INCLUSO HASTE PARA FIXAÇÃO. A SER INSTALADOS NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO, INCLUINDO TODO OS INSUMOS E MATERIAIS ELÉTRICOS COMPLEMENTARES. | UN      | 6,00        |       | 0,0000   | 250,00         | 1.500,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | <b>96.000,00</b> |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |   |         |             |       |          |                | <b>96.000,00</b> |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Antônio do Pinhal, 11 de Novembro de 2022

**COMISSÃO:**

ROSENI DONIZETE FERREIRA - ..... - Pregoeiro(a)  
PATRICIA CRISTINA DAS CHAGAS SANTOS - ..... - MEMBRO  
MARIA GABRIELA MARCOS - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2022 - PR**

**CNPJ: 45.701.455/0001-72**  
**Av. Ministro Nelson Hungria, 52**  
**C.E.P.: 12450-000 - Santo Antônio do Pinhal - SP**

**Processo Administrativo: 224/2022**  
**Processo de Licitação: 224/2022**  
**Data do Processo: 25/10/2022**

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

AGENOR GONÇALVES JUNIOR

- ..... - Representante